



## **Samochód pokryty śniegiem i lodem - czym grozi taka jazda? 30-latek się przekonał**

data aktualizacji: 2024.01.10



**Każdy pojazd uczestniczący w ruchu drogowym ma być tak zbudowany, wyposażony i utrzymany, aby korzystanie z niego nie zagrażało bezpieczeństwu osób nim podróżujących ani innych uczestników ruchu. Do tej zasady nie zastosował się 30-letni kierowca - i nie uniknął konsekwencji.**

**We wtorek (09.01.2024 r.) policjanci iławskiego ruchu drogowego, podczas patrolu dróg powiatu iławskiego, zauważyli kierującego zespołem pojazdów.**

**- Funkcjonariusze zobaczyli, iż z naczepy wystają kawałki lodu, a po chwili jeden z nich spadł przed radiowozem - mówi asp. szt. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Policjanci natychmiast zatrzymali kierującego, wylegitymowali go oraz sprawdzili w policyjnych systemach.**

Okazało się, że jest to 30-letni mieszkaniec powiatu działdowskiego.

**- Mężczyzna za stworzenie zagrożenia dla innych uczestników ruchu drogowego został ukarany mandatem - mówi o wyciągniętych wobec kierującego konsekwencjach asp. szt. J. Kwiatkowska. - 30-latek musiał też oczyścić naczepę DAF-a, żeby móc kontynuować jazdę, gdyż wystające kawałki lodu nadal stwarzały bezpośrednie zagrożenie dla innych uczestników ruchu - dodaje.**

---

***Zimą - oprócz sprawdzenia poziomu płynów eksploatacyjnych - pamiętajmy o odśnieżeniu i oczyszczeniu pojazdu z lodu i innych zabrudzeń!*** Zalegający śnieg i zaszczone szyby znacznie ograniczają widoczność, co negatywnie wpływa na komfort, bezpieczeństwo jazdy i może generować niebezpieczne sytuacje na drodze.

*Odśnieżając auto, nie ograniczajmy się wyłącznie do szyb, ponieważ również ważne są lusterka, reflektory czy dach, gdzie zalegająca gruba warstwa śniegu lub lód mogą utrudnić jazdę kierowcy i być przyczyną kolizji, a nawet wypadku!*

---

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73217-samochod-pokryty-sniegiem-i-lodem-czym-grozi-taka-jazda-30-latek-sie-przekonal>